
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 112.876.265,34  69.985.434,60 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 15.143.677,46 

 78.664.851,43 

 34.211.413,91 

 140.549,03  4.947.846,52 

 69.823.606,28  103.165.536,12 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 54.841.757,14 
 14.943.504,61 

 200.172,85 

 78.664.243,77 
 34.011.241,06 

 200.780,51 

 21.279,29  4.762.882,70 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  161.828,32  9.710.729,22 

 161.828,32  9.710.729,22 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  161.828,32  9.710.729,22 

Resultados Acumulados  36.526.171,02  27.975.629,52 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  27.975.629,52  36.526.171,02 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial

26/05/2020 14:39DATA DE EMISSÃO:

Fundo Especial de Iluminação Pública

1Página:EXERCÍCIO: PERÍODO: ABRIL2020 /

Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  91.053.839,56  66.388.483,36 

 179.264.748,70 

 124.351.274,82  141.578.389,96 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  161.039.274,16 TOTAL  161.039.274,16  179.264.748,70 

PASSIVO PERMANENTE

 54.841.757,14 

1


