Fundo Especial de Iluminação Pública **Balancete Patrimonial**

PERÍODO: ABRIL DATA DE EMISSÃO: 26/05/2020 14:39 **EXERCÍCIO: 2020** Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	69.985.434,60	112.876.265,34	PASSIVO CIRCULANTE	161.828,32	9.710.729,22
Caixa e Equivalente de Caixa	54.841.757,14	78.664.243,77	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	161.828,32	9.710.729,22
Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	14.943.504,61 200.172,85	34.011.241,06 200.780,51	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	161.828,32	9.710.729,22
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00			
Imobilizado			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	36.526.171,02	27.975.629,52
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	36.526.171,02	27.975.629,52
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	91.053.839,56	66.388.483,36	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	124.351.274,82	141.578.389,96
TOTAL	161.039.274,16	179.264.748,70	TOTAL	161.039.274,16	179.264.748,70

ATIVO FINANCEIRO	54.841.757,14	78.664.851,43	PASSIVO FINANCEIRO	140.549,03	4.947.846,52
ATIVO PERMANENTE	15.143.677,46	34.211.413,91	PASSIVO PERMANENTE	21.279,29	4.762.882,70
SALDO PATRIMONIAL			69.823.606,28	103.165.536,12	